__D2908A139398__

__D2908A139401__

__D2908A139411__

__D2908A139412__

EXTRATO DO CONTRATO Nº 073-28/2024
CONTRATADO: ANTONIO FERNANDO SILVA LIMA EIRELI - EPP
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023.

OBJETO DO CONTRATO:  Prestação de serviço de locação de 1 (um) veículo tipo Passeio, com motorista e
combustível, devidamente habilitados, capacidade mínima de 05 (cinco) lugares, para transporte de usuários e
equipe técnica da Coordenação De Proteção Social Especial De Média E Alta Complexidade nas atividades
externas (visitas domiciliares e institucionais), para as demandas administrativas e outros serviços, junto à
Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social -SEMDES. Atividades: 2.055 Elemento: 33.90.39.00, Sub-
elemento: 02 e Fontes de Recurso: 500, 660 e 661 Data da assinatura: 02/05/2024. Data do Empenho:
02/05/2024 Vigência do contrato: data da assinatura até 30/04/2025. Valor total do contrato.  R $ R$ 38.880,00
(Trinta e Oito Mil, Oitocentos e Oitenta Reais)

RODRIGO CARDOSO BULHÕES
Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 063-28/2024
CONTRATADO: DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 059/2022.

OBJETO DO CONTRATO:  Fornecimento de Materiais Diversos (Eletrodoméstico), necessários ao atendimento do
Centro Integrado dos Direitos da Criança e do Adolescente de Vitória da Conquista – BA, através do Convenio nº
95065/2023, firmado entre a União por meio do Ministério dos Direitos Humanos e Cidadania e o Município de
Vitória da Conquista – Bahia, junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES.
Atividades: 2.151. Elemento: 44.90.52.00, Sub-elemento: 06. Fontes de Recurso: 700 Data da assinatura:
03/04/2024. Data do Empenho: 03/04/2024 Vigência do contrato: data da assinatura até 31/12/2024. Valor total do
contrato. R$ 1.408,06 (Mil, Quatrocentos e Oito Reais e Seis Centavos) .

RODRIGO CARDOSO BULHÕES -
Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária.

RESUMO DO CONTRATO Nº 045/2024 - EMURC

CONTRATADO: SINALES SINALIZAÇÃO ESPÍRITO SANTO LTDA CNPJ: 36.377.091/0001-26. CONTRATANTE:
Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista – EMURC . Pregão Eletrônico SRP nº 007/2023, do
tipo Menor Preço Global Por Lote, Processo Administrativo 032/2023, ARP nº 011/2024 . OBJETO DO
CONTRATO: O presente contrato tem por objetivo a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE,
INSTALAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL EM LOGRADOUROS E OBRAS
DIVERSAS, JUNTO A EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA -EMURC. Valor
Total: R$ 2.566.448,66 (dois milhões quinhentos e sessenta e seis mil quatrocentos e quarenta e oito reais e
sessenta e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 10/04/2024.
VIGENCIA DO CONTRATO:10/04/2024 a 10/04/2025 .

Paulo José Rocha Silva
Diretor Presidente da EMURC.

· * Republicado por conter erro material.

RESUMO DO CONTRATO Nº 046/2024 - EMURC

CONTRATADO: VIRTUAL SINALIZAÇÃO COM E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 11.084.070/0001-91.
CONTRATANTE: Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista – EMURC .
Pregão Eletrônico SRP nº 007/2023, do tipo Menor Preço Global Por Lote, Processo Administrativo 032/2023,

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 17 — Edição 3.708

quinta, 16 de maio de 2024
Página 22 de 66

__D2908A139414__

__D2908A139415__

__D2908A139416__

ARP nº 012/2024.
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por objetivo a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO
DE, INSTALAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL EM LOGRADOUROS E
OBRAS DIVERSAS, JUNTO A EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA -
EMURC. Valor Total: R$ 1.516.394,90 (um milhão, quinhentos e dezesseis mil, trezentos e noventa e quatro
reais e noventa centavos).
DATA DA ASSINATURA: 15/04/2024.
VIGENCIA DO CONTRATO:15/04/2024 a 15/04/2025 .

Paulo José Rocha Silva
Diretor Presidente da EMURC.

Republicado por conter erro material.

RESUMO DO CONTRATO Nº 061/2024 SMS
Processo Administrativo nº: 16339/2024

CONTRATANTE: Município de Vitória da Conquista - BA, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, inscrita
no CNPJ/MF n° 34.308.797/0001-00, CONTRATADO: SUDOESTE MEDICAL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,
inscrito(a) no CNPJ/MF n° 32.683.619/0001-34, INÍCIO: 04/04/2024 TÉRMINO: 04/04/2026 ASSINATURA:
04/04/2024 VALOR TOTAL: R$ 208.744,08 (duzentos e oito mil, setecentos e quarenta e quatro reais e oito
centavos) OBJETO: prestação de serviços de saúde, de forma complementar aos usuários do SUS, visando a
OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES MÉDICAS NAS UNIDADES DE SAÚDE. Junto a
Secretaria Municipal de Saúde - SMS ORIGEM: Ata de Inexigibilidade de Licitação nº IN 017/2024 RECURSO: 500-
CONTRAPARTIDA MUNICIPAL, 600-FMS - RECURSO FEDERAL ATIVIDADE: 2205 ELEMENTO: 33.90.39 SUB:
99065 FISCAL TITULAR: Ana Maria Viana Ferraz de Oliveira MATRÍCULA: 30506-3 SUPLENTE: Marielson Alves
Silva MATRÍCULA: 13943-8.

VINICIUS DE BRITO RODRIGUES
Secretário Municipal de Saúde

RESUMO DO CONTRATO Nº 063/2024 SMS
Processo Administrativo nº: 16329/2024

CONTRATANTE: Município de Vitória da Coquista - BA, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, inscrita
no CNPJ/MF n° 34.308.797/0001-00, CONTRATADO: INFECTOCLINIC SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrito(a) no
CNPJ/MF n° 43.848.905/0001-29, INÍCIO: 04/04/2024 TÉRMINO: 04/04/2026 ASSINATURA: 04/04/2024 VALOR
TOTAL: R$ 208.744,08 (duzentos e oito mil, setecentos e quarenta e quatro reais e oito centavos) OBJETO:
prestação de serviços de saúde, de forma complementar aos usuários do SUS, visando a OPERACIONALIZAÇÃO E
EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES MÉDICAS NAS UNIDADES DE SAÚDE junto a Secretaria Municipal de Saúde -
SMS ORIGEM: Ata de Inexigibilidade de Licitação nº IN 015/2024 RECURSO: 500-CONTRAPARTIDA MUNICIPAL,
600-FMS - RECURSO FEDERAL ATIVIDADE: 2205 ELEMENTO: 33.90.39 SUB: 99065 FISCAL TITULAR: Ana
Maria Viana Ferraz de Oliveira MATRÍCULA: 30506-3 FISCAL SUPLENTE: Marielson Alves Silva MATRÍCULA:
13943-8.

VINICIUS DE BRITO RODRIGUES
Secretário Municipal de Saúde

RESUMO DO CONTRATO Nº 062/2024 SMS
Processo Administrativo nº: 16333/2024

CONTRATANTE: Município de Vitória da Conquista - BA, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, inscrita
no CNPJ/MF n° 34.308.797/0001-00, CONTRATADO: PROLIFE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrito(a) no
CNPJ/MF n° 53.177.327/0001-08, INÍCIO: 04/04/2024 TÉRMINO: 04/04/2026 ASSINATURA: 04/04/2024 VALOR
TOTAL: R$ 615.791,52 (seiscentos e quinze mil, setecentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos)
OBJETO: prestação de serviços de saúde, de forma complementar aos usuários do SUS, visando a

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 17 — Edição 3.708

quinta, 16 de maio de 2024
Página 23 de 66